
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án 

Đường trục chính vào Khu công nghiệp Tam Thăng mở rộng                   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Văn bản số 185/HĐND -TTHĐ ngày 23/9/2016 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường trục chính 
vào Khu công nghiệp Tam Thăng mở rộng;

Căn cứ Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 02/5/2024 của UBND tỉnh 
phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án Đường trục chính vào Khu công 
nghiệp Tam Thăng mở rộng;

Theo các Quyết định của Ban Quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai (nay là Ban 
Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp): số 244/QĐ-KTM ngày 
27/10/2017, số 288/QĐ-KTM ngày 12/12/2017, số 16/QĐ-KTM ngày 
25/02/2019, số 115/QĐ-KTM ngày 26/6/2019, số 74/QĐ-KTM ngày 10/5/2021 
và số 94/QĐ-KTM ngày 14/6/2021 phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh dự án đầu 
tư xây dựng công trình Đường trục chính vào Khu công nghiệp Tam Thăng mở 
rộng; 

Căn cứ Thông báo số 12/TB-HĐND ngày 26/3/2025 của HĐND tỉnh về kết 
luận của đồng chí Nguyễn Đức Dũng - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ 
tịch HĐND tỉnh tại cuộc họp ngày 24/3/2025;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 44/TTr-KKTCN ngày 22/4/2025 của Ban 
Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Quảng Nam và đề nghị của Sở 
Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 1867/BC-STC ngày 07/5/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường trục chính vào Khu 
công nghiệp Tam Thăng mở rộng đã được Thường trực HĐND tỉnh quyết định 
chủ trương đầu tư tại Văn bản số 185/HĐND -TTHĐ ngày 23/9/2016, với nội 
dung như sau:



2

1. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:
- Ngân sách Trung ương: 149.550.276.000 đồng;
- Ngân sách tỉnh             :   80.449.724.000 đồng.
2. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2017 - 2026.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại Văn 
bản số 185/HĐND-TTHĐ ngày 23/9/2016 của Thường trực HĐND tỉnh không 
thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 
dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XII; Chủ tịch UBND thành phố 
Tam Kỳ; Chủ tịch UBND các huyện: Phú Ninh, Thăng Bình; Trưởng Ban Quản 
lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp; Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư 
xây dựng các công trình giao thông và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


		2025-05-13T13:56:17+0700
	Quảng Nam


		2025-05-13T13:57:00+0700
	Quảng Nam


		2025-05-13T13:57:09+0700
	Quảng Nam


		2025-05-13T13:57:10+0700
	Quảng Nam




